
 

 

Łódź, dn. 05.05.2025 r. 

 

 

WL.2370.2.2025 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi zgodnie z art. 135 ust. 2 

i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), dalej Ustawy Pzp, w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na ,,Dostawę samochodów 

ratowniczo-gaśniczych”, podzielone na 3 części, znak: WL.2370.2.2025, wyjaśnia i zmienia 

treść specyfikacji warunków zamówienia w zakresie: 

 

I. Pytania 1 

1. Dot. pkt. 2.9 opisu przedmiotu zamówienia załącznik nr 1a do SWZ 

Czy Zamawiający zrezygnuje z zaczepu holowniczego kulowego? 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający nie zrezygnuje z zaczepu 

holowniczego kulowego. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający nie zrezygnuje z zaczepu 

holowniczego kulowego. 

 

2. Dot. pkt. 2.11 opisu przedmiotu zamówienia załącznik nr 1a do SWZ 

Czy Zamawiający zrezygnuje z fotela dowódcy z zawieszeniem pneumatycznym? 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający nie zrezygnuje z fotela dowódcy 

z zawieszeniem pneumatycznym. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający nie zrezygnuje z fotela dowódcy 

z zawieszeniem pneumatycznym. 

 

3. Dot. pkt. 2.13 opisu przedmiotu zamówienia załącznik nr 1a do SWZ 

Czy Zamawiający dopuści wysokość całkowitą pojazdu max 3480mm? 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający nie dopuści aby wysokość całkowita 

pojazdu wynosiła max 3480 mm. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający nie dopuści aby wysokość całkowita 

pojazdu wynosiła max 3480 mm. 

 

4. Dot. pkt. 2.14 opisu przedmiotu zamówienia załącznik nr 1a do SWZ 

Czy Zamawiający zrezygnuje z dodatkowych lusterek na drzwiach przedziału załogi (mini 

lusterka)? 



Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający nie zrezygnuje z dodatkowych lusterek 

na drzwiach przedziału załogi (mini lusterka). 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający nie zrezygnuje z dodatkowych 

lusterek na drzwiach przedziału załogi (mini lusterka). 

 

5. Dot. pkt. 2.28 opisu przedmiotu zamówienia załącznik nr 1a do SWZ 

Czy Zamawiający dopuści przetwornicę 24/230V o mocy minimum 800 wat? 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający nie dopuści przetwornicy 24/230V 

o mocy minimum 800 wat. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający nie dopuści przetwornicy 24/230V 

o mocy minimum 800 wat. 

 

6. Dot. pkt. 3.5 opisu przedmiotu zamówienia załącznik nr 1a do SWZ 

Czy Zamawiający dopuści działko wodno-pianowe min. DWP32? 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający dopuszcza działko wodno-pianowe 

min. DWP32. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający dopuszcza działko wodno-pianowe 

min. DWP32. 

 

7. Dot. pkt. 3.23 opisu przedmiotu zamówienia załącznik nr 1a do SWZ 

Czy Zamawiający dopuści samochód wyposażony w wyciągarkę o długości liny min. 27 

metrów? 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający nie dopuści samochodu wyposażonego 

w wyciągarkę o długości liny min. 27 metrów. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający nie dopuści samochodu 

wyposażonego w wyciągarkę o długości liny min. 27 metrów. 

 

8. Dot. pkt. 3.23 opisu przedmiotu zamówienia załącznik nr 1a do SWZ 

Czy Zamawiający dopuści samochód wyposażony w wyciągarkę o długości liny min. 27 

metrów ? 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający nie dopuści samochodu wyposażonego 

w wyciągarkę o długości liny min. 27 metrów. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający nie dopuści samochodu 

wyposażonego w wyciągarkę o długości liny min. 27 metrów. 

 

9. Dot. pkt. 2.12 opisu przedmiotu zamówienia załącznik nr 1b do SWZ 

Czy Zamawiający dopuści pojazd fabrycznie nowy z silnikiem o mocy nie mniejszej niż 338 

kW? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pojazd fabrycznie nowy z silnikiem o mocy nie 

mniejszej niż 338 kW. 

 

10. Dot. pkt. 3.1 opisu przedmiotu zamówienia załącznik nr 1b do SWZ 

Czy Zamawiający dopuści konstrukcję zabudowy oraz poszycie zewnętrzne wykonane 

z materiałów odpornych na korozję takich jak stal nierdzewna, aluminium oraz materiały 

kompozytowe? 



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza konstrukcję zabudowy oraz poszycie zewnętrzne 

wykonane z materiałów odpornych na korozję takich jak stal nierdzewna, aluminium oraz 

materiały kompozytowe. 

 

11. Dot. pkt. 3.2 opisu przedmiotu zamówienia załącznik nr 1b do SWZ 

Czy Zamawiający dopuści drabinkę ułatwiająca wejście na dach, umieszczona z tyłu pojazdu 

po lewej stronie? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyposażenie pojazdu w drabinkę ułatwiającą wejście na 

dach, umieszczoną z tyłu pojazdu po lewej stronie. 

 

12. Dot. pkt. 3.10 opisu przedmiotu zamówienia załącznik nr 1b do SWZ 

Czy Zamawiający dopuści balustrady-relingi, boczne dachu wykonane z aluminium 

o wysokości min. 130mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza balustrady-relingi boczne dachu wykonane z aluminium 

o wysokości min. 130 mm. 

 

II. Pytania 2 

 

Pytanie nr 1 do §8 pkt. 7 zał. nr 5 do SWZ 

Czy Zamawiający dopuści wykaz adresów punktów serwisowych na terenie Polski? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wykaz adresów punktów serwisowych na terenie Polski. 

 

Pytanie nr 2 do §11 pkt 2 ppkt 3) zał. nr 5 do SWZ 

Czy Zamawiający obniży wysokość kary umownej za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych 

w okresie gwarancji i rękojmi do wysokości 0,05% ceny brutto zareklamowanego 

samochodu? 

Odpowiedź: Zamawiający obniży wysokości kary umownej za zwłokę w usunięciu wad 

stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi do wysokości 0,05% ceny brutto 

zareklamowanego samochodu. 

 

Pytanie nr 3 do pkt. 3.8. zał. nr 1b do SWZ - Część 2 

Z uwagi na wielkość skrytek i możliwości techniczne oferowanego pojazdu czy Zamawiający 

dopuści ustalenie ostatecznego wymiaru regału obrotowego na etapie realizacji zamówienia 

w dniu Inspekcji Produkcyjnej? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ustalenie ostatecznego wymiaru regału obrotowego na 

etapie realizacji zamówienia w dniu Inspekcji Produkcyjnej. 

 

Pytanie nr 4 do pkt. 1.7. zał. nr 1a do SWZ - Część 1a i zał. nr 1 do SWZ – Część 1b 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę wykonaną z materiałów odpornych na korozję 

montowaną  bez ramy pośredniej, bezpośrednio do ramy głównej podwozia w której: 

konstrukcja wykonana jest w całości z materiałów kompozytowych, poszycie zewnętrzne 

wykonane jest w całości z materiałów kompozytowych, całość wykonana jest, jako 

kompozytowa, konstrukcja samonośna ze zintegrowanymi  zbiornikami o nieograniczonej 

odporności na korozję? 

 



Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione 

rozwiązanie. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione 

rozwiązanie. 

Odpowiedź do załącznika nr 1b: Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 5 do pkt. 1.7. zał. nr 1a do SWZ - Część 1a i zał. nr 1 do SWZ – Część 1b 

Czy Zamawiający dopuści balustrady-relingi boczne dachu wykonane z połączenia 

materiałów kompozytowych oraz elementu aluminiowego profilu - relingu w którym 

zamontowane jest oświetlenie dachu? 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione 

rozwiązanie. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione 

rozwiązanie. 

Odpowiedź do załącznika nr 1b: Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 6 do pkt. 1.7. zał. nr 1a do SWZ - Część 1a i zał. nr 1 do SWZ – Część 1b 

Czy Zamawiający dopuszcza umieszczenie stopni (podestów roboczych) wzdłuż otwieranych 

skrytek po obu stronach pojazdu? 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający dopuszcza umieszczenie stopni 

(podestów roboczych) wzdłuż otwieranych skrytek po obu stronach pojazdu. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający dopuszcza umieszczenie stopni 

(podestów roboczych) wzdłuż otwieranych skrytek po obu stronach pojazdu. 

Odpowiedź do załącznika nr 1b: Zamawiający dopuszcza umieszczenie stopni (podestów 

roboczych) wzdłuż otwieranych skrytek po obu stronach pojazdu. 

 

Pytanie nr 7 do pkt. 2.1. zał. nr 1a do SWZ - Część 1a i zał. nr 1 do SWZ – Część 1b 

Czy Zamawiający dopuści podwozie pojazdu z rocznika 2024? 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający nie dopuści podwozia pojazdu 

z rocznika 2024. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający nie dopuści podwozia pojazdu 

z rocznika 2024. 

Odpowiedź do załącznika nr 1b: Zamawiający nie dopuści podwozia pojazdu z rocznika 

2024. 

 

Pytanie nr 8 do pkt. 2.3. zał. nr 1a do SWZ - Część 1a  

Czy Zamawiający dopuszcza rozłączany napęd z automatycznym dołączaniem osi przedniej 

w momencie wykrycia poślizgu? 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający dopuszcza rozłączany napęd 

z automatycznym dołączaniem osi przedniej w momencie wykrycia poślizgu. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający dopuszcza rozłączany napęd 

z automatycznym dołączaniem osi przedniej w momencie wykrycia poślizgu. 

 

Pytanie nr 9 do pkt. 2.4. zał. nr 1a do SWZ - Część 1a i zał. nr 1 do SWZ – Część 1b 

Czy Zamawiający dopuści rok produkcji opon min. 2024r? 



Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: 

Zamawiający dopuszcza rok produkcji opon min. 2024. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający dopuszcza rok produkcji opon min. 

2024. 

Odpowiedź do załącznika nr 1b: Zamawiający dopuszcza rok produkcji opon min. 2024. 

 

Pytanie nr 10 do pkt. 2.11. zał. nr 1a do SWZ - Część 1a i zał. nr 1 do SWZ – Część 1b 

Czy Zamawiający zamiast foteli dla członków załogi dopuści jedną niedzieloną kanapę 

(siedzisko)? 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający dopuszcza jedną niedzieloną kanapę 

(siedzisko) zamiast foteli dla członków załogi. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający dopuszcza jedną niedzieloną kanapę 

(siedzisko) zamiast foteli dla członków załogi. 

Odpowiedź do załącznika nr 1b: Zamawiający dopuszcza jedną niedzieloną kanapę 

(siedzisko) zamiast foteli dla członków załogi. 

 

Pytanie nr 11 do pkt. 2.11. zał. nr 1a do SWZ - Część 1a  

Czy Zamawiający dopuści umieszczenie butli zapasowych w zabudowie pojazdu? Sposób 

i miejsce montażu zostanie ustalone na etapie realizacji zamówienia. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający dopuszcza umieszczenie butli 

zapasowych w zabudowie pojazdu. Sposób i miejsce montażu zostanie ustalone na etapie 

realizacji zamówienia. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający dopuszcza umieszczenie butli 

zapasowych w zabudowie pojazdu. Sposób i miejsce montażu zostanie ustalone na etapie 

realizacji zamówienia. 

 

Pytanie nr 12 do pkt. 2.14. zał. nr 1a do SWZ - Część 1a i zał. nr 1 do SWZ – Część 1b 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu lamp przeciwmgłowych z przodu pojazdu? 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający nie odstąpi od wymogu lamp 

przeciwmgłowych z przodu pojazdu. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający nie odstąpi od wymogu lamp 

przeciwmgłowych z przodu pojazdu. 

Odpowiedź do załącznika nr 1b: Zamawiający nie odstąpi od wymogu lamp 

przeciwmgłowych z przodu pojazdu. 

 

Pytanie nr 13 do pkt. 2.14. zał. nr 1a do SWZ - Część 1a i zał. nr 1 do SWZ – Część 1b 

Czy Zamawiający dopuści montaż niefabrycznych świateł przeciwmgłowych z przodu 

pojazdu? 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający dopuszcza montaż niefabrycznych 

świateł przeciwmgłowych z przodu pojazdu pod warunkiem wyposażenia pojazdu 

pożarniczego w lampy przeciwmgłowe posiadające homologację i spełniające wymagania 

techniczne określone przez właściwe organy. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający dopuszcza montaż niefabrycznych 

świateł przeciwmgłowych z przodu pojazdu pod warunkiem wyposażenia pojazdu 



pożarniczego w lampy przeciwmgłowych posiadające homologację i spełniające wymagania 

techniczne określone przez właściwe organy. 

Odpowiedź do załącznika nr 1b: Zamawiający dopuszcza montaż niefabrycznych świateł 

przeciwmgłowych z przodu pojazdu pod warunkiem wyposażenia pojazdu pożarniczego 

w lampy przeciwmgłowe posiadające homologację i spełniające wymagania techniczne 

określone przez właściwe organy. 

 

Pytanie nr 14 do pkt. 2.14. zał. nr 1a do SWZ - Część 1a i zał. nr 1 do SWZ – Część 1b 

Czy Zamawiający dopuści uchwyt do trzymania przy drzwiach wejściowych dowódcy na 

wysokości deski rozdzielczej? 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający dopuszcza uchwyt do trzymania przy 

drzwiach wejściowych dowódcy na wysokości deski rozdzielczej. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający dopuszcza uchwyt do trzymania przy 

drzwiach wejściowych dowódcy na wysokości deski rozdzielczej. 

Odpowiedź do załącznika nr 1b: Zamawiający dopuszcza uchwyt do trzymania przy drzwiach 

wejściowych dowódcy na wysokości deski rozdzielczej. 

 

Pytanie nr 15 do pkt. 2.14. zał. nr 1a do SWZ - Część 1a i zał. nr 1 do SWZ – Część 1b 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu montażu składanego lub wysuwanego podestu 

zamontowanego w miejscu dla dowódcy? 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający nie odstąpi od wymogu montażu 

składanego lub wysuwanego podestu zamontowanego w miejscu dla dowódcy. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający nie odstąpi od wymogu montażu 

składanego lub wysuwanego podestu zamontowanego w miejscu dla dowódcy. 

Odpowiedź do załącznika nr 1b: Zamawiający odstąpi od wymogu montażu składanego lub 

wysuwanego podestu zamontowanego w miejscu dla dowódcy. 

 

Pytanie nr 16 do pkt. 2.22. zał. nr 1a do SWZ - Część 1a i zał. nr 1 do SWZ – Część 1b 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie akustyczne wyposażone w system dzień/noc? 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający dopuszcza urządzenie akustyczne 

wyposażone w system dzień/noc. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający dopuszcza urządzenie akustyczne 

wyposażone w system dzień/noc. 

Odpowiedź do załącznika nr 1b: Zamawiający dopuszcza urządzenie akustyczne wyposażone 

w system dzień/noc. 

 

Pytanie nr 17 do pkt. 3.1. zał. nr 1a do SWZ - Część 1a i zał. nr 1 do SWZ – Część 1b 

Czy Zamawiający dopuści zbiornik wody o pojemności 8885 m3? 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający informuje, że w zapytaniu błędnie 

określono pojemność zbiornika – powinno być 8,885 m3 lub 8885 l. W takim przypadku 

Zamawiający dopuszcza wyposażenie pojazdu w zbiornik o pojemności 8885 l. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający informuje, że w zapytaniu błędnie 

określono pojemność zbiornika – powinno być 8,885 m3 lub 8885 l. W takim przypadku 

Zamawiający dopuszcza wyposażenie pojazdu w zbiornik o pojemności 8885 l. 



Odpowiedź do załącznika nr 1b: Zamawiający nie dopuści zbiornika wodnego o pojemności 

8885 l. 

 

Pytanie nr 18 do pkt. 3.4. zał. nr 1a do SWZ - Część 1a i zał. nr 1 do SWZ – Część 1b 

Czy Zamawiający dopuści autopompę dwuzakresową klasy A50/8-2,5/40 o wydajności min. 

6000l/m3  przy ciśnieniu 8 bar? 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający informuje, że w zapytaniu błędnie 

określono jednostkę wydajności autopompy jest „l/m3”, a winno być „l/min”. W takim 

przypadku Zamawiający dopuszcza wyposażenie pojazdu w autopompę dwuzakresową klasy 

A50/8-2,5/40 o wydajności minimum 6000l /min. przy ciśnieniu 8 bar pod warunkiem 

przedstawienia przez wykonawcę dokumentu potwierdzającego wymaganą wydajność 

autopompy. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający informuje, że w zapytaniu błędnie 

określono jednostkę wydajności autopompy jest „l/m3”, a winno być „l/min”. W takim 

przypadku Zamawiający dopuszcza wyposażenie pojazdu w autopompę dwuzakresową klasy 

A50/8-2,5/40 o wydajności minimum 6000l /min. przy ciśnieniu 8 bar pod warunkiem 

przedstawienia przez wykonawcę dokumentu potwierdzającego wymaganą wydajność 

autopompy. 

Odpowiedź do załącznika nr 1b: Zamawiający informuje, że w zapytaniu błędnie określono 

jednostkę wydajności autopompy jest „l/m3”, a winno być „l/min”. W takim przypadku 

Zamawiający dopuszcza wyposażenie pojazdu w autopompę dwuzakresową klasy A50/8-

2,5/40 o wydajności minimum 6000l /min. przy ciśnieniu 8 bar pod warunkiem 

przedstawienia przez wykonawcę dokumentu potwierdzającego wymaganą wydajność 

autopompy. 

 

Pytanie nr 19 do pkt. 3.5. zał. nr 1a do SWZ - Część 1a i zał. nr 1 do SWZ – Część 1b 

Czy Zamawiający dopuści działko wodno-pianowe DWP 16/24/32?  

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający dopuszcza działko wodno-pianowe 

DWP 16/24/32. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający dopuszcza działko wodno-pianowe 

DWP 16/24/32. 

Odpowiedź do załącznika nr 1b: Zamawiający dopuszcza działko wodno-pianowe DWP 

16/24/32. 

 

Pytanie nr 20 do pkt. 3.5. zał. nr 1a do SWZ - Część 1a i zał. nr 1 do SWZ – Część 1b 

Czy Zamawiający dopuści działko wodno-pianowe demontowane na szybkozłączkę. Sposób 

montażu umożliwi użycie działka jako działka przenośnego?  

Informujemy, że działko w pozycji transportowej  mieści się w wymaganej wysokości 

całkowitej pojazdu. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający dopuszcza działko wodno-pianowe 

demontowane na szybkozłączkę. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający dopuszcza działko wodno-pianowe 

demontowane na szybkozłączkę. 

Odpowiedź do załącznika nr 1b: Zamawiający dopuszcza działko wodno-pianowe 

demontowane na szybkozłączkę. 



 

Pytanie nr 21 do pkt. 3.12. zał. nr 1a do SWZ - Część 1a i zał. nr 1 do SWZ – Część 1b 

Czy Zamawiający w zamian za licznik godzin pracy dopuści licznik czasu pracy autopompy? 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający dopuszcza licznik czasu pracy 

autopompy w zamian za licznik godzin pracy. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający dopuszcza licznik czasu pracy 

autopompy w zamian za licznik godzin pracy. 

Odpowiedź do załącznika nr 1b: Zamawiający dopuszcza licznik czasu pracy autopompy 

w zamian za licznik godzin pracy. 

 

Pytanie nr 22 do pkt. 3.23. zał. nr 1a do SWZ - Część 1a i zał. nr 1 do SWZ – Część 1b 

Czy Zamawiający dopuści długość liny wyciągarki min. 25m? 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający nie dopuści długości liny wyciągarki 

min. 25 m. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający nie dopuści długości liny wyciągarki 

min. 25 m. 

Odpowiedź do załącznika nr 1b: Zamawiający dopuszcza długość liny wyciągarki min. 25 m. 

 

Pytanie nr 23 do pkt. 3.25. zał. nr 1a do SWZ - Część 1a i zał. nr 1 do SWZ – Część 1b 

Czy Zamawiający dopuści działko wodno – pianowe min. DWP 16/24/32? 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający nie dopuści działka wodno – 

pianowego min. DWP 16/24/32. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający nie dopuści działka wodno – 

pianowego min. DWP 16/24/32. 

Odpowiedź do załącznika nr 1b: Zamawiający dopuszcza działko wodno – pianowe min. 

DWP 16/24/32. 

 

Pytanie nr 24 do pkt. 3.25. zał. nr 1a do SWZ - Część 1a i zał. nr 1 do SWZ – Część 1b 

Czy Zamawiający dopuści dostawę jednego DWP klasy min. DWP 16/24/32, które zostanie 

zamontowane na dachu pojazdu na szybkozłączkę z możliwością szybkiego demontażu 

i użycia go jako działko przenośnego? Wykonawca dostarczy stosowną podstawę do działka. 

Działko posiada odrębne świadectwo dopuszczenia CNBOP.  

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający nie dopuści na wyżej wymienione 

rozwiązanie. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający nie dopuści na wyżej wymienione 

rozwiązanie. 

Odpowiedź do załącznika nr 1b: Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione rozwiązanie. 

 

III. Pytanie 3 

Czy w załączniku 1c w pozycji nr 3.34 wentylator zamawiający dopuści wentylator jak 

w załączniku. 

Odpowiedź: Zamawiający po zapoznaniu się z parametrami proponowanego wentylatora 

oddymiającego dopuszcza wskazany rodzaj urządzenia z zastrzeżeniem: 

- urządzenie ma być wyposażone w cztery baterie, które zgodnie z specyfikacją umożliwią 

pracę urządzenia powyżej 65 minut; 



- producent zabudowy będzie w stanie dostosować skrytkę pod w/w modelu wentylatora. 

 

IV. Pytania 4 

 

CZĘŚĆ 1 – GCBA 6x6 

 

1. Czy Zamawiający dopuści pojazd ze stałym napędem wszystkich osi, tj. bez dołączania 

napędu osi przedniej? (punkt 2.3 OPZ) 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający nie dopuści pojazdu ze stałym 

napędem wszystkich osi, tj. bez dołączania napędu osi przedniej. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający nie dopuści pojazdu ze stałym 

napędem wszystkich osi, tj. bez dołączania napędu osi przedniej. 

 

2. Czy Zamawiający dopuści zaczep kulowy z homologacją lecz o uciągu przyczepy lekkiej 

do 750kg? (punkt 2.9 OPZ) 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający nie dopuści zaczepu kulowego 

z homologacją lecz o uciągu przyczepy lekkiej do 750kg. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający nie dopuści zaczepu kulowego 

z homologacją lecz o uciągu przyczepy lekkiej do 750kg. 

 

3. Czy Zamawiający dopuści montaż dodatkowych butli (4szt) pod siedzeniami załogi? 

(punkt 2.11 OPZ) 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający dopuszcza montaż dodatkowych butli 

(4 sztuki) pod siedzeniami załogi. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający dopuszcza montaż dodatkowych butli 

(4 sztuki) pod siedzeniami załogi. 

 

4. Prosimy o potwierdzenie, że zbiornik wody o pojemności min. 10 000l spełnia wymagania 

opisane w punkcie 3.1 OPZ. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający potwierdza, że zbiornik wody 

o pojemności min. 10 000 l spełnia wymagania opisane w punkcie 3.1 OPZ. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający potwierdza, że zbiornik wody 

o pojemności min. 10 000 l spełnia wymagania opisane w punkcie 3.1 OPZ. 

 

5. Czy Zamawiający dopuści autopompę niższej klasy niż A60 pod warunkiem zachowania 

wydajności przy zasysaniu z 1,5m na poziomie minimum 6000l/min? 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający dopuszcza autopompę niższej klasy niż 

A60 pod warunkiem zachowania wydajności przy zasysaniu z 1,5 m na poziomie minimum 

6000 l/min. pod warunkiem przedstawienia przez wykonawcę dokumentu potwierdzającego 

wydajność autopompy. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający dopuszcza autopompę niższej klasy 

niż A60 pod warunkiem zachowania wydajności przy zasysaniu z 1,5 m na poziomie 

minimum 6000 l/min. pod warunkiem przedstawienia przez wykonawcę dokumentu 

potwierdzającego wydajność autopompy. 

 



6. Czy Zamawiający dopuści działko o klasie DWP 32, rozkładane bez funkcji wysuwania do 

pozycji roboczej pod warunkiem nie zwiększania maksymalnej wysokości pojazdu? (punkt 

3.5 OPZ). 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Łowicz: Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione 

rozwiązanie. 

Odpowiedź do załącznika nr 1a Opoczno: Zamawiający dopuszcza na wyżej wymienione 

rozwiązanie. 

 

CZĘŚĆ 2 – GCBA 4x4 

 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z silnikiem o mocy min. 272 kW? 

(punkt 2.1.2 OPZ) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu z silnikiem o mocy min. 

272 kW. 

 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z belką sygnalizacyjną 

zainstalowaną na dachu bez nakładki kompozytowej? (punkt 2.5 OPZ) 

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z belką sygnalizacyjną 

zainstalowaną na dachu bez nakładki kompozytowej. 

 

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by tylne lampy nie były wbudowane w obrys pojazdu? 

(punkt 2.5 OPZ) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, aby tylne lampy nie były wbudowane w obrys 

pojazdu. 

 

4. Czy Zamawiający dopuści pojazd z zautomatyzowaną skrzynią biegów? (punkt 2.6 OPZ) 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści pojazd z zautomatyzowaną skrzynią biegów. 

 

5. Czy Zamawiający dopuści pojazd bez wywietrznika dachowego? (punkt 2.8 OPZ) 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści braku wywietrznika dachowego w wyposażeniu 

pojazdu. 

 

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu bez alarmu słownego otwartych 

podestów, żaluzji, wysuniętego masztu, załączonego gniazda ładowania i otwartej skrzyni 

dachowej, które podczas prowadzenia akcji bywają uciążliwe? (punkt 2.9 OPZ i inne)  

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na wyżej wymienione rozwiązanie. 

 

7. Czy Zamawiający dopuści zabudowę samonośną wykonaną w technologii spawanej, 

w całości wykonaną z aluminium (szkielet) z poszyciem z tego samego materiału bez 

zintegrowanych zbiorników? (punkt 3.1 OPZ)  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyżej wymienione rozwiązanie. 

 

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z oświetleniem pola pracy 

w formie trzech skutecznych lamp bez dodatkowej listwy LED nad żaluzjami? (punkt 3.5 

OPZ)  



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu z oświetleniem pola 

pracy w formie trzech skutecznych lamp bez dodatkowej listwy LED nad żaluzjami. 

 

9. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostępu do wszystkich przedziałów sprzętowych 

z dwóch stron pojazdu, tzw. skrytek przelotowych (punkt 3.8 OPZ)  

Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od wymogu dostępu do wszystkich przedziałów 

sprzętowych z dwóch stron pojazdu, tzw. skrytek przelotowych. 

 

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu bez regałów obrotowych na 

wyposażenie – szczegółowy sposób rozwiązania zostanie ustalony z użytkownikiem na etapie 

realizacji? (punkt 3.9 OPZ)  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu bez regałów 

obrotowych na wyposażeniu. 

 

11. Czy Zamawiający dopuści balustrady dachowe w formie kompozytowych relingów 

o wysokości min. 120 mm? (punkt 3.10 OPZ)  

Odpowiedź: Zamawiający dopuści balustrady dachowe w formie kompozytowych relingów 

o wysokości min. 120 mm. 

 

12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z ręcznym dozownikiem środka 

pianotwórczego? (punkt 3.13 OPZ)  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu z ręcznym dozownikiem 

środka pianotwórczego. 

 

13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by zbiornik wody wykonany był z polipropylenu? (punkt 

3.19 OPZ)  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, by zbiornik wody wykonany był z polipropylenu. 

 

 

CZĘŚĆ 3 – GBA 4x2  

 

1. Czy Zamawiający dopuści montaż zbiornika Ad-Blue w zabudowie pojazdu? (punkt 2.6 

OPZ)?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza montażu zbiornika Ad-Blue w zabudowie pojazdu. 

 

2. Czy Zamawiający dopuści prędkość pojazdu ograniczoną elektronicznie nie mniejszą niż 

100km/h jednakże z wpisem w świadectwie 97 km/h, która spełnia wymagania dla tej 

kategorii pojazdu? (punkt 2.8 OPZ)?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione rozwiązanie. 

 

3. Czy ze względu na kategorię 1 tj. miejską pojazdu Zamawiający odstąpi od wymogu 

ruchomej tylnej belki pojazdu? (punkt 2.10 OPZ)?  

Odpowiedź: Zamawiający nie odstąpi od wymogu ruchomej tylnej belki. 

 



4. Czy Zamawiający dopuści schowek pod tylnym siedziskiem zamontowanym na stałe (bez 

możliwości podnoszenia) ze skrzynkami wysuwanymi do przodu (punkt 2.12 OPZ)?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza schowek pod tylnym siedziskiem zamontowanym na 

stałe (bez możliwości podnoszenia) ze skrzynkami wysuwanymi do przodu. 

 

5. Czy Zamawiający dopuści podłogę skrytek wykonaną z blachy nierdzewnej bez pochylenia 

lecz z otworami technologicznymi skutecznie odwadniającymi wnętrze skrytki? (punkt 3.1 

OPZ)?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podłogę skrytek wykonaną z blachy nierdzewnej bez 

pochylenia lecz z otworami technologicznymi skutecznie odwadniającymi wnętrze skrytki. 

 

6. Czy Zamawiający dopuści pojazd bez otwieranych regałów lecz z zamiennie 

zastosowanymi mocowaniami na sprzęt w formie paneli i szuflad wysuwnych? (punk 3.5 

OPZ)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści takie rozwiązanie po przedstawieniu zamiennych 

rozwiązań na etapie produkcji. Rozwiązanie musi być takie, aby pozwoliło w maksymalny 

sposób wykorzystać skrytkę przelotową, w której ma znajdować się w sprzęt ratowniczy 

wskazany przez zamawiającego i musi być łatwy dostęp. 

 

7. Prosimy o doprecyzowanie z jakich materiałów może zostać wykonany zbiornik środków 

gaśniczych? Wymagany zbiornik kompozytowy jest równocześnie tworzywem sztucznym, 

który został wykluczony. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dopuszczenie 

również zbiorników wykonanych z polipropylenu blokowego. (punkt 3.10 i 3.11 OPZ).  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści wykonania zbiornika z tworzyw sztucznych typu 

polipropylen. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że materiał kompozytowy może zawierać 

tworzywa sztuczne. 

 

8. Prosimy o jednoznaczne określenie, że Zamawiający dopuszcza zastosowanie dozownika 

ręcznego lub automatycznego dla stężeń 3% i 6% środka pianotwórczego. Rodzaj dozownika 

wpływa na jego cenę, więc informacja ta jest istotna dla Wykonawcy na etapie składania 

oferty. (punkt 3.20 OPZ).  

Odpowiedź: Zamawiający wyklucza ręczny dozownik środka pianotwórczego. Zamawiający 

dopuszcza autopompę wyposażoną w automatyczny dozownik środka pianotwórczego 

umożliwiający uzyskanie stężeń min. 3% i 6%, dostosowany do wydajności autopompy. 

 

9. W przypadku zastosowania dozownika ręcznego (opisanego w punkcie 3.20 OPZ) prosimy 

o doprecyzowanie zapisu zawierającego sterowanie dozownikiem z panelu autopompy (punkt 

3.21 OPZ).  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że doprecyzowanie tego zapisu polega na tym, że 

należy zastosować automatyczny dozownik środka pianotwórczego zgodnie z punktem 8. 

 

10. Czy Zamawiający dopuści obudowę wyciągarki w kolorze czarnym? (punkt 3.29 OPZ)  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza obudowę wyciągarki w kolorze czarnym. 

 



11. Prosimy o doprecyzowanie, że Zamawiający wymaga zabudowy z mocowaniami pod 

sprzęt, lecz bez zapisu w świadectwie o spełnieniu wymagań dotyczących załącznika nr 1 i 5 

do Wytycznych Standaryzacji Pojazdów Pożarniczych? (punkt 4.1 OPZ)  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zabudowy z mocowaniami pod sprzęt, lecz bez zapisu 

w świadectwie o spełnieniu wymagań dotyczących załącznika nr 1 i 5 do Wytycznych 

Standaryzacji Pojazdów Pożarniczych (punkt 4.1 OPZ). 

 

SWZ i UMOWA 

 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by wysokość ZNWU liczona była wyłącznie od wartości 

zamówienia podstawowego? (SWZ + § 9 ust. 1 umowy)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na by wysokość ZNWU liczona była wyłącznie 

od wartości zamówienia podstawowego, gdyż zgodnie z art. 452 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) ,,wysokość 

zabezpieczenia ustala się w stosunku procentowym do ceny całkowitej podanej w ofercie albo 

maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy, 

jeżeli w ofercie podano cenę jednostkową lub ceny jednostkowe.’’ 

Ceną całkowitą oferty jest cena zamówienia podstawowego oraz opcjonalnego. 

Zamawiający informuje, że w postępowaniu wysokość wymaganego zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy wynosi 3%. Jest to więc wysokość mniejsza od maksymalnie 

dopuszczalnych określonych w art. 452 ust. 2 i 3 Ustawy Pzp (5% lub 10%). 

 

2. W celu uniknięcia niejasności, prosimy o potwierdzenie zapisów wzoru umowy, że 

przedłużeniu gwarancji o czas niesprawności (usuwania usterki) podlega tylko ten element, 

który był uszkodzony, a nie kompletny pojazd. (§ 10 ust. 5 umowy).  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem § 10 ust. 5 umowy (załącznik nr 5 

do SWZ) w przypadku gdy wada pojazdu (usterka) nie powoduje unieruchomienie pojazdu, to 

wówczas przedłużeniu gwarancji o czas niesprawności (usuwania wady) podlega tylko ten 

element, który był uszkodzony, a nie kompletny pojazd.  

Natomiast w przypadku, gdy usterka powoduje unieruchomienie pojazdu, to wówczas 

przedłużeniu gwarancji o czas niesprawności (usuwania wady)  podlega cały pojazd. 

W przypadku wymiany podzespołu (elementu pojazdu) w ramach usunięcia wady pojazdu, 

termin gwarancji dla nowego wymienionego podzespołu biegnie od nowa. 

 

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie przewidywanych kar umownych do: 

a) 0,05% ceny brutto za każdy dzień zwłoki w wykonaniu umowy,  

b) 10% wartości brutto przedmiotu umowy za odstąpienie od umowy,  

c) 0,05% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad 

stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi,  

d) 0,05% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki w przeprowadzeniu 

szkolenia?  

Odpowiedź: Zamawiający w punkcie a), b), d) nie wyraża zgody na obniżenie 

przewidywanych kar umownych określonych  w § 11 załącznika nr 5 do SWZ (Umowa nr 

WL.2370.5.2025). Zamawiający w punkcie c), wyraża zgodę na obniżenie przewidywanych 

kar umownych (do 0,05% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki w 



usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi)  określonych  w § 11 ust. 2 pkt 3 

załącznika nr 5 do SWZ (Umowa nr WL.2370.5.2025). 

 

4. Prosimy o informację, do kiedy Zamawiający przekaże informację o skorzystaniu z prawa 

opcji oraz jaki jest termin realizacji ewentualnej opcji.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 5 do SWZ (umowa nr 

WL.2370.2.2025) poprzez dodanie ustępów 6-11 do § 2 o następującej treści: 

6. Zamawiający uprawniony jest do realizacji zwiększonego zakresu umowy (zamówienie 

opcjonalne), maksymalnie do …... sztuki, w przypadku uzyskania środków finansowych na 

realizację zadania w wyniku uzyskanych oszczędności przetargowych lub w przypadku 

pozyskania dodatkowych środków finansowych.  

7. Skorzystanie przez Zamawiającego z prawa opcji jest uprawnieniem Zamawiającego, 

z którego skorzystanie rodzi po stronie Wykonawcy obowiązek realizacji zamówienia 

opcjonalnego.  

8. Wykonawca zobowiązuje się do realizacji zamówienia opcjonalnego po takich samych 

cenach jednostkowych jak w zamówieniu podstawowym, zgodnie z ofertą złożoną przez 

Wykonawcę. 

9. Zamawiający dokona zawiadomienia o skorzystaniu z opcji w formie pisemnej poprzez 

wysłanie wiadomości na adres e-mail wskazany w ofercie, w terminie od dnia podpisania 

umowy do dnia 29.08.2025 r. Wykonawca zobowiązany jest do potwierdzenia otrzymania 

zawiadomienia o skorzystaniu z prawa opcji w terminie 3 dni od dnia otrzymania 

zawiadomienia. 

10. Wykonawca zobowiązany jest do rozpoczęcia wykonywania przedmiotu umowy w opcji 

od dnia otrzymania zawiadomienia o skorzystaniu z opcji zawierającego ilość dodatkowych 

przedmiotów umowy do wykonania.  

11. Po dniu 29.08.2025 r. Zamawiający może skierować zapytanie do Wykonawcy czy ma 

możliwość wykonania zamówienia opcjonalnego w nieprzekraczalnym terminie do dnia 

19.12.2025. W przypadku wyrażenia zgody na realizację zamówienia opcjonalnego po dniu 

29.08.2025 r. Wykonawca zobowiązany jest do powiadomienia Zamawiającego o tym fakcie 

w formie pisemnej oraz do realizacji zamówienia opcjonalnego w powyżej określonym 

terminie pod rygorem prawa odstąpienia od umowy przez Zamawiającego.   

 

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu składania ofert do 22 maja 2025 r.?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert do 22 maja 2025r. 

 

V. Modyfikacja SWZ 

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ  w następujący sposób: 

 

1. Pkt 8.1. SWZ zmienia w następujący sposób: 

Było: 

Wykonawca jest związany ofertą 90 dni od upływu terminu składania ofert, przy czym 

pierwszym dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, tj. od 

dnia 08.05.2025 do dnia 05.08.2025. 

 

 



Jest: 

Wykonawca jest związany ofertą 90 dni od upływu terminu składania ofert, przy czym 

pierwszym dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, tj. od 

dnia 22.05.2025 do dnia 19.08.2025. 

 

2. Pkt 11.17. SWZ zmienia w następujący sposób: 

Było: 

Termin składania ofert: 08.05.2025, godz. 11:00 +01:00 

Jest: 

Termin składania ofert: 22.05.2025, godz. 11:00 +01:00 

 

3. Pkt 12.1. SWZ zmienia w następujący sposób: 

Było: 

Data otwarcia: 08.05.2025, godz. 12:00 +01:00 

Jest: 

Data otwarcia: 22.05.2025, godz. 12:00 +01:00 

 

VI. Modyfikacja załączników do SWZ. 

1. Zamawiający zmienia treść załącznika nr 4 do SWZ (formularz ofertowy) w punkcie 3 

oświadczenia wykonawcy w następujący sposób: 

Czujemy się związani ofertą przez 90 dni od dnia otwarcia ofert, tj. do dnia 19.08.2025 r. 

2. Zamawiający zmienia treść załącznika nr 5 do SWZ (umowa nr WL.2370.2.2025) 

w następujący sposób:  

- W § 2 dodaje ust. 6-11. 

- Zmienia treść § 8 ust. 7 w następujący sposób:  ,,wykaz adresów punktów serwisowych na 

terenie UE (dopuszcza się przedstawienie wykazu adresów punktów serwisowych na terenie 

Polski),’’ 

- Zmienia treść § 11 ust. 2 pkt 3 w następujący sposób: 3:  ,,za zwłokę w usunięciu wad 

stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi w terminach określonych § 10 ust. 3 lub 4 w 

wysokości 0,05 % ceny brutto zareklamowanego samochodu o której mowa w § 3 ust. 2 

umowy, za każdy dzień zwłoki liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, na 

podstawie noty księgowej wystawionej przez ZAMAWIAJĄCEGO,’’ 

 

Zamawiający załącza uaktualnioną Specyfikację Warunków Zamówienia wraz z jej 

załącznikami po modyfikacji na stronie prowadzonego postępowania. 

 

 

 

 

 

  


